
 1 

                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 Εκ  του υπ’ αριθ. 17/15-6-2016 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 109/2016 
Εκτέλεση της «Προµήθειας λαµπτήρων για 

συντήρηση δηµοτικού φωτισµού»  µε 
πρόχειρο διαγωνισµό µη ηλεκτρονικό. 

  
     Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 15 Ιουνίου 
2016 ηµέρα Τετάρτη & ώρα 21:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 10712/10-6-
2016 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτού κ. Μιχάλαρου Γεωργίου 
που επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται 
από τα σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 
67 και 69 του Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 
∆.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 28 ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μιχάλαρος Γεώργιος - 
Πρόεδρος 

 
Παπαπανούσης Νικόλαος 

 
Παπανίκος ∆ηµήτριος 

Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Σταµούλης Ιωάννης ∆ρένης Αθανάσιος 

Μαυροειδή Βασιλική Βογιατζή Εµµανουέλα Γρίβα Παναγιώτα 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Σωτηρίου Γεώργιος Χοροζάνης Αντώνιος 

∆ήµας Ιωάννης ∆ρυµούσης Κων/νος Μιχάλαρος Ιωάννης 

Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης  

Λέλης Μελέτιος Πιλίλης Σωτήριος  
Καράµπελας Κων/νος Φωτίου Σταύρος του Κων.  

Ρήγα Ιωάννα Ζάλης Αθανάσιος  

Φυλακτός Κων/νος Κόττας Βασίλειος  

Καστάνη Αικατερίνη Βαρελάς Κλεάνθης  

Κολάτας Ιωάννης Παπαλευθέρης Ελευθ.  

Πολυχρόνης Ιερόθεος Μπερδελής Γεώργιος  

Ρήγα Ελένη Μαργέτης Παναγιώτης  
   

 Ο κ. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 
Προσκληθείς παρίστανται και ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Ι. 

Γρηγόριος καθώς και οι Πρόεδροι των Σ/λίων ∆ηµοτικών Κοινοτήτων 
Μεγαρέων και Ν. Περάµου κ.κ. Μουσταϊρας Ηλίας και Λιώτας ∆ηµοσθένης 
αντίστοιχα. 

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 110/2016 αποφάσεως απεχώρησε ο 
∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Φωτίου Σταύρος του Νικολάου. 

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 116/2016 αποφάσεως απεχώρησαν οι 
∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Κοσµόπουλος Ελευθέριος, Βογιατζή Εµµανουέλα 
και Σταµούλης Ιωάννης. 
………………………………………………………………………………………….. 



 2 

 
Αρχοµένης της συνεδριάσεως ο κ. Πρόεδρος εισηγείται την συζήτηση του 

εκτός ηµερησίας ∆/ξεως θέµατος που αναφέρεται στην περίληψη, θεωρηθέντος ως 
κατεπείγοντος οµοφώνως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του και θέτει 
υπ’ όψη των µελών του ∆ηµοτικού Σ/λίου την υπ’ αριθ. πρωτ.: 10887/14-6-2016 
εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών των Οικονοµικών Υπηρεσιών  του ∆ήµου µας , 
µε θέµα: «Καθορισµός τρόπου εκτέλεσης για την προµήθεια µε τίτλο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ» η 
οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (απόφ. 11389/8-9-93 ΥΠ.ΕΣ./ΦΕΚ 185/Β/23-3-93) όπως 

ισχύει μέχρι σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 

3. Tην απόφαση Υπ. Οικονομικών 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Α/11-8-2010 τεύχος Β), 

αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 

εκτέλεση έργων. 

4. Π1/2390/16-10-2013 – «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

5. Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε με 

το αρθ.10 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ14/Α/2012 

6. ΚΥΑ Π1/2380 ΦΕΚ3400/Β/2012  

7. Κανονισμός (ΕΚ) αριθμ. 1336/2013 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 

2013 και ΥΠ.ΕΣ. 163/02.01.2014 και Υπ. Υποδομών Μεταφ. & Δικτ. εγκ. 1/ 

Δ11δ/520/5/10.01.2014 και Ενιαία Αν. Αρχή Δημ. Συμβ. 110/10.01.2014  

8. Την αλλαγή των συντελεστών ΦΠΑ από 23% σε 24% (Ν. 4389/16, αρ.52 παρ.2). 

9. Την υπ’ αριθμ. 12/2016 μελέτη (επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 3/2016 μελέτης λόγω 

αλλαγής του ποσοστού ΦΠΑ από 23% σε 24%) που συντάχθηκε από το Δ/νση 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης , Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων του Δήμου 

Μεγαρέων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 475/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου. (ΑΔΑ: 652ΜΩΚΠ-1ΒΣ) 

10. Την υπ’ αρ. 391/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την διάθεση της πίστωσης, 

την έγκριση της δαπάνης (ΑΔΑ:  ΩΒΘ4ΩΚΠ-ΩΨΛ, ΑΔΑΜ: 16REQ004581956)  στην οποία 

αναφέρεται  ο Κ.Α.Δ. 20.6662.0006 του αρχικού προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού 

έτους 2016 του Δήμου Μεγαρέων ύψους 30.000,00 € ευρώ (με ΦΠΑ)  τον οποίο θα 

βαρύνει η εν λόγω ανάθεση. 

Εισηγούμεθα  

Η προμήθεια να γίνει με Πρόχειρο διαγωνισμό μη ηλεκτρονικό, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 136 παρ.1 Ν.4281/2014. 

 

 Συνεπώς πρέπει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να καθορίσει τον τρόπο εκτέλεσης 
της ως άνω προµήθειας. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα και 
συζήτησε και αντάλλαξε απόψεις. 

Αφού είδε  τις σχετικές  ∆/ξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. και του Ν.3852/2010  

 

 



 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Καθορίζει όπως η «Προµήθεια λαµπτήρων για συντήρηση δηµοτικού 
φωτισµού» πρ/σµού 30.000,00 € (µε Φ.Π.Α.) εκτελεσθεί µε πρόχειρο διαγωνισµό 
µη ηλεκτρονικό, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 136 παρ.1 του 
Ν.4281/2014,  µε όρους που θα συντάξει η Οικονοµική Επιτροπή.   

 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθµό  109/2016. 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

  Ο Πρόεδρος                                                        Οι ∆.Σ/λοι 

Μιχάλαρος Γεώργιος  Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Παπαπανούσης Νικόλαος 

 ∆ήµας Ιωάννης Βογιατζή Εµµανουέλα 

Η Γραµµατέας Μαυροειδή Βασιλική ∆ρυµούσης Κων/νος 

Ρήγα Ελένη Κοσµόπουλος Ελευθεριος Σωτηρίου Γεώργιος 

 Σταµούλης Ιωάννης Μαρινάκης Ιωάννης 

 Κορώσης Σπυρίδων Πιλίλης Σωτήριος 
Ο Πρόεδρος της  Λέλης Μελέτιος Φωτίου Σταύρος του Κων. 
∆ηµ.Κοιν. Μεγαρέων Καράµπελας Κων/νος Ζάλης Αθανάσιος 

Μουσταϊρας Ηλίας Ρήγα Ιωάννα Κόττας Βασίλειος 

 Φυλακτός Κων/νος Βαρελάς Κλεάνθης 

 Καστάνη Αικατερίνη Παπαλευθέρης Ελευθ. 
Ο Πρόεδρος της Κολάτας Ιωάννης Μπερδελής Γεώργιος 
∆ηµ.Κοιν. Ν.Περάµου Πολυχρόνης Ιερόθεος Μαργέτης Παναγιώτης 
Λιώτας ∆ηµοσθένης   

                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο 
∆ήµαρχος Μεγαρέων  

 
 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 
 

  
 

 

 


